לא חל שינוי בנסיבות המצדיק תוצאה שונה בעתירה הנוכחית. בנוסף, רבים מהילדים העותרים כבר אינם בגילאי שלוש או ארבע ועל כן העתירה התייתרה מבחינתם. גם לגופם של דברים טוענים המשיבים כי דין העתירה להידחות. לטענתם, לא הופלו העותרים בכל הנוגע ליישום חוק לימוד חובה, התש"ט – 1949 על ילדים בני שלוש וארבע. יישום החוק על ילדים אלה הינו מוגבל בהיקפו ברחבי הארץ. אשר למגזר הברדואי הרי שהוקצו מספר גנים ליד מוסדות חינוך קיימים. המשיבים מצביעים על כך כי המדינה הקימה 40 גני ילדים לילדי הברדואים בני השלוש והארבע. הם אף פטורים מתשלום שכר לימוד בשונה ממקומות אחרים בארץ.

הקניית ערכי חינוך כלליים על בסיס שוויוני נועדה לאפשר לפרט לפתח את אישיותו בתחומי דעת שונים, ובה בעת לפתח באמצעות החינוך חיי חברה הנשענים על ערכי מוסר, זכויות אדם, ותרבות אנושית" (בג"ץ 4363/00 ועד פוריה עילית נ' שר החינוך, פ"ד נו(4) 203, 221).

בעניין זה קובע חוק זכויות התלמיד, התשס"א – 2000 כי "כל ילד ונער במדינת ישראל זכאי לחינוך בהתאם להוראות כל דין" (סעיף 3 לחוק).

4. עתירה זו נוגעת בחובה לספק חינוך המעוגנת בחוק לימוד חובה, התש"ט - 1949 (להלן – חוק לימוד חובה). חוק זה קבע בנוסחו המקורי חובת לימוד לילדים מגיל 5 ועד לגיל 13. כיום קובע סעיף 2(א) לחוק כי "לימוד חובה יקיף כל ילד וכל נער בן 14 או 15" והוא מטיל חובה זו מגן החובה ועד לכיתה י' (רבין, הזכות לחינוך, בעמ' 306). תיקון חשוב לחוק הנוגע לענייננו הוא חוק לימוד חובה (תיקון מס' 16), התשמ"ד – 1984. תיקון זה קבע כי על אף האמור בסעיף 2(א) לחוק יוחל לימוד חובה על ילדים בני 3 ו-4 בהדרגה על פי צווים שיוציא שר החינוך. אין לנו צורך להתעמק

בפרטי ההתפתחויות החקיקתיות בסוגיה זו. די אם נאמר כי תחולת התיקון נדחתה מעת לעת, ושעד כה הוציא שר החינוך מכוחו שני צווים (צו לימוד חובה (החלה בגני-ילדים), התשנ"ט – 1999; הרחבת צו לימוד חובה (החלה בגני ילדים), התשנ"ט – 1999 שתחילתו נקבעה ליום 2.9.2001). הצו הראשון החיל את התיקון לחוק על יישובים בקטגורית עדיפות לאומית א', ועל יישובים שהוגדרו כטעוני שיקום. הצו השני הרחיב ההחלה ליישובי קו העימות בצפון. משיקולים תקציביים לא הוצאו צווים נוספים.

5.